CAP.

IX

On sum liber non sum apostolus. Nōne christum dominum nostrum vidi nōne opus meum vos estis in domino. Et si alijs nō sum apostolus. sed tamen vobis sum. Nam si gnaculū apostolatus mei vos estis in domino. Ad ea defensio apud eos qui me interrogat̄ hec est. Nunquid nō habemus porestatem manducandi r̄ bibendi. Nunquid non habemus potestate sororem mulierculaz circunducendi. si

Ad corinthios I.

erit et ceteri apli et fratres dñi et cephas? Aut solus ego et barnabas non habemus potestate hoc operari? Quis militat suis stipedijs vncqz? Quis plantat vineaz, et de fructu eius nō edit? Quis pascit gregem; et de lacte gregis non māducatur? Nunquid fūm hominem hec dico? An et lex hec non dicit. Scriptuz est enī in lege moy si. Non alligabis os boui trituranti. Nunquid de bobus cura est deo? An pppter nos vticqz hoc dicit? Nam pppter nos vticqz scripta sunt quoniam debet in spe qui arat arare. et qui triturat in spe fructus percipiendi.

Superius monuit cauere ab edēdo idolotita coram ifirmis pppter scādalu fratrū ifirmoz: hic pponit se in exēplū qz pppter alios abstinet se a sibi licitis. s. ab acceptōe sumptū vbi pmo pponit multipliciter: qz licitu est sumptus accipere. Secūdo qz nibilomin? nō vult accipere ibi. Ego autem nullo eoz vslis sum r̄c. In pma pte qz licitu sit sumptus accipere pbat tripliciter. Primo p auctoritatē. Scđo p rationem. Tertio p exēplorū silitudinem ibi. Nescitis qz hi qz r̄c. In pma pmo pbat p auctoritatez aplice dignitatis. Scđo p auctoritatē humane sicutudinis ibi. Quis militat suis stipedijs r̄c. Tertio p auctoritatē diuīe legis ibi. Nū quid fin hoiez r̄c. In pma pmo pbat qz sit aplis generliter. Scđo qz sit apostolus eoz specialiter ibi. Et si alys nō sum apostolus. Tertio qz potest accipere sumptus lice te ibi. Nū quid nō habemus r̄c. In pma primo querit an habeat libertatez accipiendo sumptus. Secūdo an sit apostolus ibi. Nō suz apls r̄c. 3. pbat duplīcī rōe qz sit liber. zapl: ibi. Nōne dominuz iesum xp̄m r̄c. Dicit ergo. non suz liber r̄c. q.d. Abstinet ab hoc lictio. s. ab esu idolotitorū: qz ego etiam abstineo a stipedijs: cū tamen habeā libertatem accipiendo. Nunquid enim nō sum apostolus. imo vere sum apostolus. Hal. z. Qui operatus est petro in apostolatum circūcisionis operatus est et mihi iter gentes. Est grō sua talis. Dis apls rōne sui aplatbz libertatez accipie di sumptus. sed ego sum apls. vtrūqz pbat postea. qz r̄c.

Deide cū dicit. Nōne dominū iesum xp̄m r̄c. Hic probat duplīcī rōne qz sit aplis. pmo p causaz. scđo p effectum ibi. Nōne op̄meū r̄c. Prima rō sumit ex pte xp̄i mittētis. Scđa ex pte corinthiorū qbus mittit. Dria rō talis est. Ego vidi dñm q me misit ad predicādū. qz sum aplis. Et b est qz dicit. Nōne r̄c. q.d. Utere sum aplis. Nōne dñz ihm xp̄m vidi. hoc dicit. pppter pseudo apls q dicebat ipsuz nō esse aplum. quia nō fuerat in societate dñi sicut ceteri apli. Ipse aut vedit ei iam imortalez fūm glo. Uel in via. act. 9. Uel in tēplo. act. 22. Unde act. 9. Barnabas apprehēsum illū duxit ad aplos: et narrauit quō in via vidisset dñm. ifra is. Nouissimo oīum tanqz abortiuo vīsus ē et mībi. Nonne opus meū r̄c. Ecce scđa rō talis. Uos estis cōuersi ad fidez p me missum ad b. qz sum aplis. Nōne opus meū vos estis o corinthiū sicut tēpluz architecti. supra. 3. Ut sapiēs architec tūs fundamētu posui. **I**te ut filius op̄genitoris. s. 4. In xp̄o iesu p euāgeliū vos genui. opus inqz meū et b in dñi. i. dño coopāte. Uel in dñi. i. ad gliaz dñi. q.d. sic estis.

Deide cū dicit. Et si alys aplis r̄c. Hic pbat qz è aplis coz specialiter. Ubi pmo ppōt qz è aplis eoz specialiter. Scđo pbat b p effectū ibi. Nā sigilluz aplatus r̄c. Tertio ostendit qz p effectum illū defendit se esse apostolū ibi. Mea defensio ad eos r̄c. Dicit qz. Et si r̄c. qz dicat. Uere opus meuz estis: qz et si alys. s. iudeis: quoz legē euacuo: nō sum. i. nō videore è aplis. sed tñ yobis sum: qz p me quer

si estis specialiter. Rō. ii. Quādū gētū suz aplus ministriū meū honorificabo. Et vere vobis suz apls. nā vos estis sigillū aplatus mei. i. forma et sigillū: qz aplatus meus ip̄res sus est in vobis sicut forma sigilli in cera. Slo. in vobis apparet qz sum apls dñ haberis p me qd etiā p alios aplos. i. cori. 9. Signa aplatus mei facta sunt supyos. Uos estis in dñi in dñi. i. dño pncipali actoze: et vere ita est: qz mea defensio ad eos q me interrogat vtrū. s. sum aplus. s. b estis vos: p vos. n. ostēdo me eē aplm.

Deide cū dicit. Nūgd n̄ habem? r̄c. Dic oīdit qz pōt accipere sumptus licēter. Ubi pmo qrit an habeat hāc p̄tāte ginaliter. Scđo qz tū ad psonas determinatas spāliter ibi. Nūquid nō habem? p̄tāte? r̄c. Tertio an ipse et Barnabas sint hac p̄tāte p̄uati singulariter ibi. An ego solus r̄c. Dicit qz. nūgd r̄c. qz dicat. nā cum sum aplis nūquid nō habemus ego et mei potestate māducādi et bibēdi nostra. i. vi uendi stipedijs nostris. Augustin. Permisit dñs: nō iussit aplis accipere necessaria subditis. Nūgd nō habem? potestate mulierē sororē. s. fide circūducēdi nobiscū pp sumptū ministrandos. Ambrosius in. glo. Mulieres desiderio doctrinē dñice et virtutū cupide aplos sequebant et ministrabant eis sumptus: et servitū. Et similiter xp̄m secute sunt. Luc. 8. 7. 22. Sicut ceteri apli vt habeā act. 6. Et sicut fratres: id est cognati dñi qui maiores sunt. Hal. z. Jacobus et Johannes qui videbātur colūne esse r̄c. et cephas qui maximus est iter aplos. vñ cephas iterpretaē caput. Ambrosius. Nō hos reprehēdit apls: sed eoz more sibi pbat lice re. idcirco aut ut ait Augustin. Dñs mulieres ministratūs sequi voluit ostendens quid debeat a plebibus echange listis. Uel ideo etiam ne viderent aliena a salute. Aut nū quid ego solus et barnabas. Isti enim fuerūt coniuncti ad predicādū gentibus Act. 13. Segregate mihi barnabā et paulum in opus ad qd assūmptū eos. Nō habemus fūm opīonem yestrām potestate hoc operandi. s. mulieres circūducēdi et sumptus accipiedi: quasi dicat. imo habemus sicut alys. s. oēs alys licite accipiat. qz r̄ nobis licz.

Deide cū dicit. Quis militat suis stipedijs r̄c. Hic scđo pbat qz licz accipere sumptus p auctoritatē humane sicutudinis. et pmo in statu militis. scđo agricole ibi. Quis plātat vineaz r̄c. Tertio pastoris ibi. Quis pascit gregē r̄c. Militi cōparatur prelatus pppter subsidiū agricole pppter verbū pastori. pppter exēplum. Debet enī subditos defen dere suffragio: plātare verbo: pascere exēplo. Prīmū respi cit extra ecclesia existētes. 2. ecclesia itrātes. tertū in ecclēsia 2morātes. Dicit qz. Quis militat. q.d. vticqz habemus potestatez accipiedi sumptū. et merito. Quis militat suis sti pendys: qz dicat vñqz nullus. Dabān. n. militibz stipēdia de republica. Un. Jo. dicit Luc. 3. Contēti estote stipedijs vestris. Sic predicatorēs et prelati accipe possunt sumptū a subditis. i. L. i. Ut milites i illis militiā bonā. Quis enī plātavit vineā et de fructu eius nō edit. Uinea dñi ē ecclēsia. Esa. 5. Uinea dñi sabaoth domus israel est. Apli. n. fuerunt plantatores hui vinee. supra. 3. Ego plātavi apollo r̄gauit. Quis etiā pascit gregē et de lacte ei non manducat. Quasi dicat nullus. Brex dñi sunt fideles ecclēsie. Ezech. 34. Uos greges pascue mee. Uuius gregis pastores sunt prelati et predicatorēs. Unde pmo prelato dictum est. pascere oues meas. Jo. 21. Tales possunt pasci de lacte gregis. qz possunt accipere sumptus a subditis. Si ergo defendimus plātamus et pascimus more boni militis: boni agricole: boni pastoris: licz nobis sumptus accipere. Sz qz bodie multi sunt q stipendia accipiant et non militant. edunt fructum vinee et nō plantant. lac comedunt et gregem non pascit. Ezech. 34. Lac comedebatis greges aut meū nō pascbatis. Notandum sup illud. Nōne dñm iesuz yidi qz

multiplicem dñi legimus visionē. Una corporalē que pertinet de qua Baruch.3. Post hec in terris visus est et eis hominibus cōversatus. Secundaz spūalez q̄ presens est ps. Uacate et videte: qm̄ ego sum deus t̄c. Tertiā eternale: q̄ futura est de qua Iо.17. Uolo ut vbi ego sum et illi sint mecum ut videant claritatē meā. Job.19. In carne mea videbo deum. Quartā momentaneā que ē futura est de q̄ Luc.21. Tūc videbūt filiuz hoīs veniente in nube cū p̄tate magna. P̄tia fuit in mūdo. Secunda in aio. Tertia in celo erit. Quarta erit in iudicio. p̄a visio dat exemplū viuendi. z̄ adiutoriū proficiēdi. 3° desideriū pueniēdi. 4° odiū peccādi. ¶ Prima dat exempluz viuēdi tripli: q̄r visus est pauper et penosus. vt refreneat cupiditas diuinitarū. ps. Ego sum pauper et dolens t̄c. Et ps. Videat pauperes et letetur. Sic viderūt pastores. Luc.2. Utilis et abiectus: vt refreneat ambitio honorum. Esa.53. Vidi mus euīz et non erat aspectus et desiderauimus eū viruz despectū. Jō dī Mat.ii. Discite a me: q̄r misericordia et humilis sum. Afflictus et passus. vt refreneat cupiditas voluptatū. Treni. p̄. O vos omnes q̄ trāsitis per viā vide te t̄c. ¶ Secunda visio dat adiutoriorum proficiēdi tripli: q̄r dat robur penitētiū culpas et penas offendendo sicut sol attomos. Dani.5. Vedit Baltasar manū scribēt. Job.42. Nūc oculi mei videt te t̄c. Spem certatibus mercedē manifestādo: sicut dñs operāti. Act.7. Ecce video celos t̄c. Leticiā cōtemplatibus p̄gustatiōes offerēdo. sicut tabernarius modicū vini. ps. Sustate et videte qm̄ suavis est dñs. Hen.32. Vidi dñs facie ad faciē: sicut paulus B. ¶ Tertia visio eternalis dat desideriū pueniēdi ppter tria. v3. ppter verā iocunditatem. Esa. vlt. Videbitis et gaudebit cor v̄m: q̄r dulce lumen et delectabile t̄c. Hoc significatum est. Jo.20. Sani sunt discipuli viso dño ppter iocunditatis multiplicitatē sive pluralitatē. Esa.60. Tūc videbis et afflues t̄c. Quippe q̄r videbimus eū sicuti est. et ipse erit oīa in oībus. Erit enim rōni plenitudo lucis. voluntati multitudo pacis. memorie continuatio eternitatis. propter puritatis eternitatem. Apo. vlt. Serni eius seruēt illi et videbūt p̄rez eius et regnabūt in secula seclorū. ps. Adiplebis me leticia t̄c. ¶ Quarta visio dat odiū sive terrore peccādi ppter tria. v3. ppter furum p̄palandū corā iudice videte. Malac.3. Ecce veniet et ḡs stabit ad vidēdū eū: Ipse enim q̄si ignis cōstātē t̄c. Propter malefactoz seuerā v̄ltionē. Latro enim vidēs socium suū suspēdi plus timet furari. Jere.7. Ite ad locū meū in sylo: et videte qd fecerim ibi. Sylo iterptāt auulsa. Apoca. p̄. Vidi simile filio hoīs. Et ifra. Ex ore eius q̄si gladius ex utrāq pte acut⁹ exhibat t̄c. Propter vias bonoz p̄miationē: vidēs enim cleric⁹ aliuz p̄bendari: q̄r bon⁹ cauet a malo. ps. Videbūt iusti et letabunt̄: et oīs iniquitas opilabit os suū. ¶ Deinde cū dīc. (Nūquid fīm hoīem t̄c.) Hic pbat 3° q̄r licet sumptus accipere p̄ auētātē dīne legis. Ubi p̄mo pponit q̄r lex hec dicit. Secōdō verbū legis ponit ibi. (Scriptū est enim t̄c.) Tertio qualiter intelligēdū sit offendit ibi. (Nūquid de bobus cura est t̄c.) Dīc ḡ. (Nūquid t̄c.) q̄. d. Probauit rōne hūane cōsuetudinis q̄r licet nobis sumptus accipere. S̄z nūquid fīm hoīem. i. fīm humanā cōsuetudinē vel cōsuetudinē t̄m dico hoc: an nō lex moyſi diuinititus p̄mulgata hoc dicit: quasi dicat. imo dīc. Scriptū est enim in legem moyſi. Deut.25. Et habet idē. p̄. L.5. Nō alligabis os boui triturationi: vt possit vinere de labore suo. i. nō phibebis predicatorē vinere de euāgelio. Triturare enim est separare granū a paleis qd facēt predicatorē abstrahendo alias a terrenis: discernēdo v̄tutes a v̄tutis. separādo v̄tilia a vanis. Jere.15°. Si separaueris p̄ciosuz a vili q̄si os meū eris. ¶ Deinde cū dicit. (Nūquid de bobus t̄c.) Hic ostēdit q̄r dicta auētās intelligēda sit. Et p̄mo q̄r intelligēda sit lateraliter de bobus. Secōdō q̄r nō t̄m lateraliter dō bobus: s̄z spūaliter de

predicatorib⁹ ibi. (An ppter nos t̄c.) Dīc ḡ. (Nūquid t̄c.) q̄si. d. Nec auctoritas de bobus spūalibus. i. predictorib⁹ intelligēt. Nūquid enī de bobus mālibus cura est dō ut de eis in lege p̄cipiat: An ppter nos B vtiq; dīc. q. d. Hoc vtiq; ppter nos dicit. Nas ppter nos scripta sunt hec et filia. Ro.15. Quecūq; scripta sunt ad nrāz doctrinā scripta sunt. Propter nos inq; iccirco: qm̄ pdicator qui corda apit ad fidē debet arare i spe stipēdiorū temporalium. nō t̄m ppter spem hanc. Debet enim primū querere regnum dei. Et qui tritūrat. i. bonos a malis quasi grana a malis discernit predicationē. s. ad mores debet hoc facere in spe fructus percipiendi. scđa L.2. Laborantem agricolaz oportet p̄mum de fructibus percipere. Ecc.6. Is q̄arat et q̄ seminat accedit ad illā et sustinet bonos fructus illius. ¶ Lec. II.

Si nos vobis spiritualia sentiāimus magni est si nos carnalia vestra metamus. Si alij potestatis vestre particeps sunt: q̄r nō potius nos. S̄z non v̄sī sumus hac potestate. S̄z oīa sustinemus: ne quod offendiculuz demus euāgelio christi. Ne sc̄itis quoniam q̄ in sacrario operantur: que de sacrario sunt editi. Et qui altario deseruiunt: cum altario participant. Ita et dominus ordinavit his qui euāgeliuz annunciant: de euāgilio vinere.

Superius pbauit per auctoritatē q̄r licet accipere sumptus: hic pbauit per rōnem. Et p̄mo pbauit hoc ex eorū obligatione. Secūdo ex pseudo apłoz accipientiū ab eis operatiōe ibi. (Sed alij potestatis nostre t̄c.) Tertio dīc q̄r nihilominus noluit vti hac potestate ibi. (S̄z nō v̄sī sumus t̄c.) Prima rō talis est. Maius est dare spūalia q̄r accipere temporalia. ergo si apostolus dat spiritualia licet ei accipere temporalia. Primo ergo explicat beneficiū ipsū. Secūndo explicat stipendū exhibendum ibi. (Magnū est si nos t̄c.) Dicit ergo. (Si nos t̄c.) quasi dicat. vere habemus potestatem accipendi sumptus a vobis. Si enim nos semināimus vobis spūalia: fidem. s. et sacramēta spūa alentia a spūalento ministrata magnum est si nos metamus ad sustentationem nostram carnalia. i. ad carnis sustentationē concessa. Quasi dicat. Non est magnū. Ro.15. Si spūaliuz eoz particeps facti sunt gentiles debent in carnalibus ministrare.

Deinde cū dicit. (Si aut alij t̄c.) Ecce secōda ratio ad idē talis. Ueri apli licentius p̄cipiant bona subditoz q̄r p̄seundo: s̄z pseudo apli p̄cipiant. q̄r multo plus veri apli p̄cipare debet. Primo q̄ponit alij. Secōdō dīs ibi. (Quare nō potius nos t̄c.) Dīc ḡ. (Si aut alij). s. pseudo quos nō exp̄mit ex noīe ne cōfundant̄. vocat eos alios q̄si a consorūtio alienos ecclesie. Omnes enim catholici vnuīsunt. Jo.17. Ut sint vnum t̄c. Si inq; alij potestatis vestre particeps sunt. idest tam potenter vtuntur bonis vestris: quare non potius nos apostoli q̄r causa salutis vestre laborant̄. Eccl.12. Da bono et ne receperis peccatore.